
GEMEINDE HACKERBERG
>>-<.
'^\_
'•tl.^- •^:^'^^

Das Sonnemtorf

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Hackerberg vom 30. März 2017 über die Festsetzung
der Hebesätze für die Grundsteuer

Gemäß § 27 Bundesgesetz vom 13. Juli 1955 über die Grundsteuer (Grundsteuergesetz
1955), BGBI. Nr. 149/1955 idgF, und § 17 Abs. 1 Finanzausgleichsgesetz 2017 - FAG
2017, BGBI. l Nr. 116/2016, wird verordnet:

§1

Für die Berechnung des Jahresbetrages der Grundsteuer wird der Hundertsatz (Hebesatz)
des Steuermessbetrages oder des auf die Gemeinde entfallenden Teiles des Steuermess-
betrages wie folgt festgelegt:

1. Grundsteuer für land- und
forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A)

2. Grundsteuer für sonstige
Grundstücke (Grundsteuer B)

§2

500 v. H

500 v.H.

Die Höhe der Grundsteuer ergibt sich aus dem mit dem Grundsteuermessbetrag verviel-
fachten Hebesatz.

§3

Die Grundsteuer wird am 15. Feber, 15. Mai, 15. August und 15. November zu je einem
Viertel ihres Jahresbetrages fällig. Abweichend hievon wird die Grundsteuer am 15.Mai
mit ihrem Jahresbetrag fällig, wenn dieser 75,00 Euro nicht übersteigt.

§4

Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2017 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung vom
28. November 2008 des Gemeinderates der Gemeinde Hackerberg betreffend die Festset-
zung der Hebesätze für die Grundsteuer außer Kraft.

Angeschlagen am: 06.04.2017

Abnahme am: 24.04.2017

HaA® c^^ ^
<$^
^®

0 10

-0

^%.
<?:&

% ^•Stpussin W

Die Bürgermeisterin:
1

)'

(Karin Kirisits)

;w> ",^S-£.^..:; .weK'vi^tWSt^'-^s-^-:-'-

Gemeinde Hackerberg | Hackerberg 77, 8292 Hackerberg | Tel: 03358/3304 | Fax: 03358/3304-4
Mail: post@hackerberg.bgld.gv.at | Web: http://www.hackerberg.at | DVR: 0659495 | UID: ATU16285605

Bankverbindung: Raiffeisenbezirksbank Güssing reg.Gen.m.b.H. | BIG: RLBBAT2E027 | IBAN: AT73 3302 7000 0250 0114


